
 

KUPNÍ SMLOUVA   

uzavřená v souladu s ustanovením § 2085 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, 

v platném znění  

                                                     

 

 

I. 

Smluvní strany: 

 

SŠ, ZŠ a MŠ pro zdravotně znevýhodněné 

Sídlo: Kamenomlýnská 2, 603 00  Brno 

IČ: 65353650 

DIČ: CZ65353650 

Zastoupená:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Společnost zapsaná v  

  

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 
Prodávající:                 Pavel Orlík 

Obchodní firma: V-COMP 

 se sídlem:  Nábřeží SPB č.499, Ostrava-Poruba, 708 00 

 jednající:  Pavel Orlík 

 IČ:                               69613354 

 DIČ:              CZ 7705075554 

 Zapsaná v Obchodním rejstříku  

Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank a.s. 

 Číslo účtu:             88888111 / 5500 

 Telefon:  +420 603 922 811 

 Fax:   N/A 

 E-mail:   prodej@vcomp.cz 

 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

 

III. 



Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, které je určeno 

co do druhu, množství, termínu dodání a kupní ceny v této smlouvě – v příloze č.2, 

která je nedílnou součásti této smlouvy, převést na kupujícího vlastnické právo 

k dodávanému zboží a závazek kupujícího toto zboží převzít a zaplatit za ně kupní 

cenu včetně DPH. 

2. Předmětem této smlouvy je koupě předmětu, jehož přesná specifikace je uvedena 

v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „zboží“). 

3. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo ke zboží. 

Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují a doprava zboží do 

místa plnění. 

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 

kupujícím. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
bez DPH 123 840,50 Kč, DPH je 26 006,50 Kč a celková částka tedy 149 847 Kč. 

    

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou zboží na místo dodání. 

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

 

 

V. 

Doba plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. III. této smlouvy nejpozději  

     do 20.11.2017 s možností dřívějšího plnění. 

 

 

VI. 

Místo plnění 

 

Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo SŠ, ZŠ a MŠ pro zdravotně znevýhodněné 

 

 

                                                                  VII. 

Způsob dodání zboží 

 

1. Předmět smlouvy je dodán v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě dodání dle 

této smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu 

nebo jiném předkládaném dokladu. 

2. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní cenu. 

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 



a) dodané značky, typu, druhu 

b) dodaného množství 

c) zjevných jakostních vlastností 

d) dodaných dokladů 

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 

řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

5. V době od dodání zboží do úplného zaplacení ceny díla je Objednatel oprávněn zboží 

bezúplatně užívat. Nebezpečí škody na zboží přechází na Objednatele okamžikem 

předání a převzetí zboží. Hardware musí být dále dodán s příslušným dokladem. 

Příslušným dokladem se rozumí dodací list Zhotovitele. Zhotovitel je povinen na 

dodacím listu uvést minimálně: 

a) typ zboží, 

b) počet kusů, 

c) sériové číslo zboží,  

d) doba záruky 

e) jméno a podpis předávající osoby za Zhotovitele, 

f) jméno a podpis přebírající osoby za Objednatele, 

g) datum předání. 

Zhotovitel odpovídá za to, že informace na dodacím listu odpovídají skutečnosti. 

V případě chybných informací může Objednatel odmítnout převzetí zboží do 

správného předání dodacího listu. 

 

 

VIII. 

Jakost, záruka a vady zboží 

 

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží.  

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době On-Site: 36 měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu.  

4. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro 

vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil. 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

 

 

IX. 

Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat 

také: a) číslo a datum vystavení faktury 

               b) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci 

               c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno 

               d) lhůtu splatnosti faktury 

               e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního   



                   telefonu 

               f) IČ  a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne 

vystavení faktury. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků 

z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.). 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 

vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby  

odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené 

prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této kupní smlouvy. 

7. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

 

X. 

Sankční ujednání 

 

1.   Prodávající se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení dle platné právní úpravy. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 

vymáhat samostatně. 

4. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně. 

6. V případě zjištěné reklamace vady předmětu plnění je kupující povinen tuto zjištěnou 

vadu neprodleně nahlásit prodávajícímu. Reklamovaná vada musí být nahlášena 

prodávajícímu v písemné podobě – e-mailem.  

 

XI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 



5. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 

stranami platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kupující i 

prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

 

 

V Brně     dne………………….....    V Ostravě dne 16.11.2017                                     

 

 

 

 

                                                                                     
……………………………………                            …………………………………                                                           

                za kupujícího:                  za prodávajícího 

 

                    Pavel Orlík 

                                                  majitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Specifikace zboží 

 

 

PC Pracovní stanice INTEL 

            

Typ komponenty Popis komponenty 

  

Procesor CPU Intel® Pentium G4400 BOX (3.6GHz, LGA1151, VGA) 

Základní deska ITX, USB3.0 - GIGABYTE H110N (rev. 1.0) 

Paměť 4GB DDR4 2133MHz 

Pevný disk HDD 500GB / 1TB  64MB SATAIII/600 7.2k 

Grafická karta Integrována 

Mechanika + čtečka DVD-RW 

Skříň PC skříň - Malý tenký formát skříně – SFF, max.250W 

Rozměry (HxŠxV): 265mm x 90mm x 270mm 

Před-instalovaný OS MS OEM Windows Pro 10 64-bit Czech 1pk DSP 

 

PC stejného typu a ze stejné modelové řady. 

 

PC budou otestovaná (RAM+HDD+USB), včetně instalace OS a všech dostupných 

aktualizací. Součástí dodávky budou všechna instalační média.  

 

Tabulka: 
 

Č. Název ks Cena ks Cena 
celkem 

Zár. Termín 

       

1. PC stanice Intel G4600 9 11 270 Kč 101 430 Kč 36 4 dny 

2. HP LCD 20“ 9 2 260 Kč 20 340 Kč 24 48hod 

3. Genius Slimstar C130 9 230 Kč 2 070 Kč 24 48hod 

       

 Cena celkem bez DPH   123 840 Kč   

 Cena celkem včetně DPH   149 847 Kč   

 

 


